
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ                       
 

23.06.2023 года                                                                                                                          № 450 

г. Покачи 

 

 

О внесении изменений в приказ № 386 от 23.05.2023 года 

          

   В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 9 августа 2013 года № 303-п «О Порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

учитывая письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 04-57 от 

21 февраля 2023 года, приказ Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 23.06.2023 

года № 10-П-1571 «Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, в 2023-2024 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ МАОУ СОШ № 2 № 386 от 23.05.2023 года «Об 

индивидуальном отборе учащихся в 10 класс на 2023-2024 учебный год» дополнив п.3 

подпункт 3.3: 

3.3. руководствоваться утвержденными минимальными первичными баллами для 

отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 2 для получения среднего общего 

образования профильного обучения (приложение 6) 

2. Заместителю директора по учебной работе Мураховской М.А.: 

2.1. разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 26.06.2023 г. 

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.   

 
 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2  

 

 

 
 

 

 

 

Е.В. Александрова 

 

 

 

 

 
 



Приложение 6 

к приказу от 23.06.2023 г. № 450  

 

Минимальные первичные баллы для отбора при приеме  

либо переводе в МАОУ СОШ № 2  

для получения среднего общего образования  

профильного обучения в 2023-2024 учебном году 

 
№ п/п Предмет 

 

Количество баллов 

1.  Русский язык 26 

2.  Математика для естественнонаучного профиля: 18 

баллов, из них не менее 6 баллов по 

геометрии; 

для экономического профиля: 18 баллов, из 

них не менее 5 баллов по геометрии; 

для физико-математического профиля: 19 

баллов, из них не менее 7 баллов по 

геометрии 

3.  Физика 31 

4.  Химия  27 

5.  Биология 34 

6.  География 23 

7.  Обществознание  29 

8.  История 26 

9.  Литература 30 

10.  Информатика 14 

11.  Иностранный язык (английский, 

немецкий, французский, испанский) 

55 

 


